INFERIOR C/ FIO DE ORTO– 07.01.07.010 

60 R$ 208,33 R$ 12.500,00 

05 
PRÓTESE  CORONÁRIAS/INTRARRADICULARE S  
S U P .  E  I N F . D E  R E S I N A  A C R I L I C A  C O M  
F I O  D E  O R T O   FIXAS/ADESIVAS (POR 
ELEMENTO) – 07.01.07.014 

60 R$ 208,33 R$ 12.500,00 

TOTAL (SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). R$ 62.500,00 

3.1. A cotação de preço foi realizada através da ferramenta Painel de preços do Tribunal 

de Contas do Estado do Piauí, adotando como critério a média de preço encontrada. 

4. DA JUSTIFICATIVA: 

4.1. Diante da urgente necessidade de promover, prevenir e recuperar a saúde bucal